共青团南昌航空大学委员会

南昌航空大学学生会
校青联发〔2024〕4号

关于举办第六季“乐学时光”周末公益课堂的

通  知
亲爱的老师们：

为更好地为师生办实事，帮助广大教师缓解“后顾之忧”，助力教师子弟提升综合素养，结合当前“双减”政策、上期活动的问卷调研以及活动安全性、可实施性等各方面综合考虑，经研究，现面向全校教师子弟继续开展“乐学时光”周末公益课堂活动。具体通知如下：

一、课程安排

（一）开设课程

	课程
	上课地点
	课程安排
	负责组织
	联系方式

	特长课
	书法妙妙屋
	G栋
	培养书法爱好，书法家故事分享，书法赏析
	书法协会
	19880037870

	梦之旅合唱团
	大活111
	提高孩子的审美、想象力
	航音学院
	15570788849

	超级演说家
	G栋
	培养孩子口才能力
	文法学院
	1583719086

	国学班
	大活
	学习国学经典，提升孩子们的文化自信
	国学社
	1917914462

	兴趣课
	环保小卫士
	A栋
	科普环保小知识以及有趣简单的化学小实验
	环化学院
	13559405252

	走进航空世界
	C栋
	介绍航空知识和航空常识，提高孩子动手能力
	航模协会
	13170998962

	科技小能手
	A栋
	科普物理知识，通过实验体验科技的力量
	信工学院
	17679156736

	实践课
	小小“鲁班”
	国教楼
	通过手工课堂培养孩子的想象力和动手能力
	国教学院
	18233751276

（二）上课时间：周六下午2：00-4：00；周日上午9：30-11：30（具体时间另行通知）。
（三）班级设置：小班教学，各年段合并上课（一到六年级）、若总人数过多，将开设综合二班。每个班级三位班主任，一到两位任课老师（会安排主课老师和助教）。
（四）课程结构：每月四个课时，每课时1.5-2小时。课程将以1+1+X的方式开展，即1门特长课（每月三次）、1堂实践课（暂定为手工课堂“小小‘鲁班’”）、X为自选兴趣课（每月一次，包括环保小卫士、走进航空世界、科技小能手等课程。）
（五）其他要求：家长在上课之前将小朋友送至相关教室并签到，接小朋友下课时签退。

（六）承办单位：相关课程由环化学院学生会、航音学院学生会、文法学院学生会、国教学院学生会、航模协会、书法协会、国学社、校青年志愿者协会教育救助项目组承办。

二、报名要求
（一）南昌航空大学在职教师的子女；
（二）年龄在7-12岁，身体健康；
（三）有意愿参加相关课程，并严格遵守相关课堂制度。
三、报名方法

有意愿报名的教师请扫描下方二维码自行填写相关信息，报名截止时间为3月10日24:00，后续正式开班信息将以短信形式通知到教师本人。

[image: image1.jpg]

 校团委、校学生会、校青协

                            2024年3月7日